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Elmélkedés. 
Azfaltunk van! Cipőnk nem len sá 

1*8 többé. A pormentes levegőt tele tü
dővel szívjuk • örökre elbúcsúzhatunk a 
kéklikától. 

jlágitáaunk,,. Ja 
érezzük. Régilánipánk 

as ócska vas közt hever s az esti órák-
tan sima uton Ívlámpák lágy fénye mel
lett köszönthetjük egymást. 

Mind ez a föld felett! . . . S a föld 
Alatt? . . . Gondosan elföldelt csatornák 
hívatottak összegyűjteni s szifaon át le
vezetni bacillaedus szenyvizeinket. 

Mennyi minden 1 S mindez egy rö
vid év alatt! Az igás meg is adtuk as 
Arát. Kerek egy millö adósság nyomja 
költségünknek ez ideig tehermentes vál
lát Ha ez igy megy tovább, mire viaszuk 
snég ? De merje azután valaki mondani, 

• isufj'awu WfttBtUBk- alei'ril1 i'' l'iJ 
A mai kor a látszat, a szemkáprás-

tatás kora.. K i ki annyinak hiszi magát, 
tóit külseje mutat. A finem felöltő alól 
nem látszik ki as ócska ing, A belső tar
talom hiányát elfedi a fényes ruha. A 
hiúság ma erény. A józan takarékosság 
helyét elfoglalta as erőmuli kényelmi köl
tekező , A hiúság i as azzal járó költe
kezés nagysága as előkelőség fok mé
rője lett. Így as egyes ember! 

1 De ugyanezt látjuk várotaink a 
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egyes kézségeink életében is. A fejlő
désben sem a szükségszerűség, a cél
szerűség, hanem a nagyzás és kűlszinre 
való törekvés utján haladnak Tapasztal 
juk, hogy a fejlődés stádiumában, levő 
község, gyakran létét fenyegető áldoza 
tek árán is,— meg valósit olyan intéz
ményeket, melyekre legalább egyenlőre 

tátott polgárainkat egyform 
tűk volna a jóban ! Ügy 
as 'egyeséri ember, ki a 
a fejét lenyeste be. gondol 
re«t ó ugy sem látja £¡¡1 
mellett Is vaa községünknél 
ssei, hol a járdának s l*rke|&, ttSál 

ségeiröl mivel sem gondoskodott Elfe
lejtjük, hogy tornyot felüröl építeni nem 
leket 8 pusztán Hitel torony még koránt 
sem jelent Parist 

A község egyik legfőbb célja pol
gárai anyagi és erkölcsi jólétének lehető 
megteremtése s biztosítása. A községek
nek fejlődésükben e eélt szem elöl te-
vesztenűk nem szabad s első sorban 
olyan intézményt kell létesitsnünk.mslyek 
e eélt szolgálják. Ha azután már meg 
van a szükséges és hasznos: ám Álljon 
a kényelmi szempontok szolgálatába lé I 
De csak akkor I Éhes hassal fényes szin-
M i sem nyújt elveselet. 

Valljuk meg őszintén, községünk 
sem fejlődik egészséges irányban. A fő 
súlyt mi is e látszatra fektetjük. Kőzsó-
geOk fejlesztésében eddig minket is a 
hiúság, nagyiás vezérelt Megcsináltuk as 
aszfaltot, berendeztük a villany világí
tást — polgáraink súlyos megterhelésé
vel, — holott ezekre, mint pusztán. ké
nyelmi berendezésekre ma még szüksé
gűnk nem veit.' 8 be mag eljárásaink 
egy intett volna, ha egyformán megadós-

nak még csak nyoma si 

segítségei ; a 9 t m m 
Igen sok olyan hasznos ós szüksé

ges alkotásnak hiján .vagyunk. tff4-j.Mln, 
fentartásunk érdekében is mindezek előtt 
megcsinálnunk kellett volna. Azonban mi 
a fejlődés létrájának a legalsó fokáról 
mindjárt a legfelsőre hágtunk. Tovább ez. 
uton haladnunk nem lehet, ha a lezuhanás 
veszélyének magunkat kitenni nem akar
juk. De hagyjuk a multat, az elkövetett 
hibákat megnem történtekké tenni nem 
lehet. , 

1 Igyekezzünk annak a bizonyos lét
rának átugrott fogait sorban megjárni. 
8 csak, ha beoaflletéaén ineileifanT' W-
pésről-1 epésre mindazt községünk - érde
kéken, m it megtenni eddig elmulasztot
tunk s melyekre egy igazán fejlődési 
községnek szüksége van: lehetünk büsz
kék aszfaltunkra s villanyvilágításunkra. 
Addig mind ez csak cifra nyomorúság L 

A villamoson. 
*<-•' .* ••- f ;. ~ J*tt3 

- Í A Í * , ; •jlsjBsiása.-* .. 
-- ' -f.Vm • bej, nem is vagyok rá kíváncsi. 
Van a maga aésésében valami rettenetes, va
lami aroasakea, tudja valami, ami félelmet is 
a^bisaíinat is kek. Eavnagárt már háaspokéu 
látom, de maga nera vett észre, csak akkor .-. 
Asért néztem oly sokait magára, hisz nekem már 
régi ismerősöm volt akkor . . . . •> - • 

— Rendben van. Ilit akar velem bestélni? 
wtat — tjesnni kullhioget, cBak beszélni akarok 
magával. Nekem kedvem van hossá. Tudja néha 
aserstnék meghálni, de gyáva vagyok és kellene 
valaki, aki buzdítson rá. Maga úgyis gyűlöl en
gem, éppen jó volna erre a szerepre. 
" » , u a £ Én bízón éppen erre születtem. Annyira 
•látom as,^elétet, „hogy, inindenkinek csak, szt 

kostolt volna az életbe. 
— Ugye, Ugye? Én is azt mondtam. 
Közben átértünk a liánekjt\ta, a o 
— Nekem as angsl kisatazonjrkos kellene 

mennem, de ba maga akarja bát nem megyek. 
Eljönne velem sétálni ki a hegyek közé ? • ,; 

— El. Maga nagyon tatai és romantikus 
hajlamú természetesen De ennek kall lenni, és 
as igy is van jól. Tizenhét éves , ugye? Szép 
kifejlődött lány. Nem járt soha társaságba ugye? 
Nem volt soka fiatal ember ismertté. Természe
tes. Vigyástsk rá. Most sván meg akar halni. 
Ez ls természetes, • , . . , 

— A papáin miniszteri hivatalnok, anyám 
ninos. Igen visszavonultan élünk. Nekem nincs 
senkim. A rokonaink vidéken laknak, asm já
rnak sehová. 

—•-. Mondom, tehát megakar, halni. -
Nem sióit semmit. Egy ideig szótlanul men

tánk egymás mellett, aztán rám nézett 
,.. . Én gyáva vagyok. Utálom as életet, 

de a halált még jobban utálom. 

öntadatlanság, as a csöndes nyugalom, 
el csodaszép. . 4 - , ™nH a • > . ' i te". 

Megint szótlanul néztünk egy darabon, ki 
a Gellért hegy (elé. 

. . . De hát tulajdonképpen miért akar 
meghalni? ~ *:' ' , ; : f 

. . . Nem is tudom. Meg akarok halni. An
nyi az egész. s 

Nem tudtam kivenni belőle miért akar meg
halni. Bizonyos, hagy ő se tudta. Közben felér
tünk a Gellért hegy oldalára. Kgy hnvDt helyen 
Itattunk a ftra. »1 a:i ta l-t 

. . . Volt már maga szerelmet? kérdeztem. 
. . Nem én soha. Nem is. tudom mi

lyen az. fti ....»*;.-, 
— Pedig tudhatná. Maga most szerelmes. 

Hogy hiba, azt nem tadom, da ast biztosan tu
dom, hogy szerelmes, 

As arcán halvány pír ömlött el, s izeméit 
lesütötte és a füvet simitgatta az ujjaival. Most 
hirtelen feltekintett, merően a szemembe aéaettv 

. . Hát igen, tudja meg, magába vagyok 

Tüdőbetegségek, hurutok, 
fcSbdjés. sjronjlaTit. jjj^g* 
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A családi kötelékek. 
A termésiet családokba csoportosí

tott bennünket, hogy külön külön hajla
maink éa tehetségeink kölcsönös támo
gatása által is segítve aunál, alkalmasab
ban közeledhessünk a kitűzött óéihoz, 
hogy annál több kapocsc-al fűződve egy
máshoz, többszörös ösztön által buzdittas 
sunk a serény munkásságra a magán és 
közös jólét előmozdítására. 

Tudvafevő, hogy az együttes élet 
nem kevés alkalmatlansággal jár; de más
részt sokképpen kellemesiti földi vándor
lásunkat, ha azt a bölcs életszabályok 
szerint intézzük. 

Sokat tanult és tapasztalt emberek 
vallják, hogy még a sokban a hibás em
berekkel is jobb együtt lenni, mint, tel
jes elhagyatottságban élni. A jókkal való faiban díszlett. 

jen az, ami hajdan,. jó és -ttdvfla volt ? 
Hogy is ne! Jól tudjuk, hogy most már 
jóval bajosabb azt eszközölni, mint az 
egykori jobb időkben, de éppen nem 
tarjuk leuetetleánek; m'rt van bizony 
arra példa most is.* Megt jrem * a jó er
kölcs minden helyet és minden időszak 
ban, csak ápolni kell annak keblünkben 
sarjadó csíráit. Ezt púdig ieginkább te 
heti a jó rendiartásu családi élet. mely
nek azután legszebb'díszei a jámbor és 
nemes erkölcsű gyermekek és áldásai a 
kölcsönös- szeretetnek * müvei. Hogy 
azonban ily boldog családi körök támad
hassanak, legelőbb is okvetlenül szüksé
ges, hogy a családfők újra előszedjék 
elődeik jobbik eszét, és ezzel igyekezze
nek ismét vissza állítani azt a jó házi 
rendet, mely egykoron jámbor apáink ba

lett az által, hogy földúlja a esaladi bol
dogságot és szétlépi a legnemesebb, leg
szentebb kötelékeket, melynél biztosab
ban semmi sem csatolja együvé as em
beri sziveket ós semmi setn fűzi oly kel
lemes viszonyokba, hogy ások a boldog
ságnak oly bő forrását képezzék, mint a 
valódi családiasság. 

B. É. 

Ú J D O N S Á G O K . 

együtlétnek örömeit pedig alig lehet 
elléggé kifejezni. 

Hogy azonban a társas életnek mi
nél több kelteméit tapasztalhassuk, arra 
kell magunkat képesítenünk, hogy min
denki irányában igazságosak és méltá-

•Mk^L^MJiSl^gS-^^ amennyiben' csak 
ĵ Be^^ges îBs^Hf̂ SRíL^^s^^rc^ ĵ̂ Q^^S^ 
Különösen a hozzánk legközelebb levők-

' kel, a családbelíekkel van légtöbb al
kalmunk igazi szeretetünket éreztetni, 
valé ugyan, hogy az igaz szeretet sok 
áldozatba kerül, de az is tagadhatatlan, 
hogy ez sokszorosan visszuháramlik re
ánk a viszont szeretet és szívesség 'jó
tékonysága által. 

J Nem kell bővebben részleteznünk, 
mennyi örömet szereznek az okos s/ü 
löknek jél nevelt gyermekeik, mikor illó 
kegyelettel róják le hálájukat a reájuk 
fordított szülői gondokért, mikor jámbor 
engedelmességgel teljesitik elgyöngült 
szülőiknek minden kívánságát és félén-
ken óvakodnak mindentől, mivel őket 
idősebb napjaikban megbusithatnák. Min 
don jó sziv elérzékenyül, mikor ilyesmit 
tapasztalhat va'ahol. \ 

Ámde széltében hallatszik a panasz, 
hogy ilyesmi már nagy ritkaság napjaink
ban. Fájdalom, igaz, hogy csak ahhoz ké
pest is, amint néhány évtized előtt volt, 
mindinkább ritkulni kezd az efféle örven
detes jelenség. 

De hit vájjon nem lehetne-e azt 
megtenni, hogy újra szaporodásnak ered 

Természetes, hogy ennek alapját koll 
letenni; azaz, hogy föl kell venni, amit 
sokan gondtalanul elvetnek, elhánytak ma 
guktól: azt az igazi vallásos tr.;e1inet, 
mely'minden üdvös tevékenység alapja. 

Ha a jó iránti szeretet megismerjük 
és gyakoroljuk, akkor a felebarátaink 

jük. Csatlakozik ehhez a vallásos érzület 
is. Istent mindenek fölött szeretui, érette 
mindent örömest teljesítene B szeretet 
nélkül nincs valódi szeretet. Az igaz val-
lásoság tehát a jó egyetértésnek,az igazi 
testvériességnek valódi alapja, minden jó 
zan munkáságnak kezdete, minden jobb-
rafordulásnak kiinduláspontja. 

A mai bölcselkedők, kik a nép vál
lain akarnak nagyobbra emelkedni, olyan 
népboldogító tanításokat hangostatnak, 
melyek vajmi sokat bódítanak gyászos 
boldogtalnnságba. De remélhető, hogy né
pünk természetes józansága újra össze
szedi magát s minél bővebben tapasztalja, 
hogy honnét és miokból származnak kö 
zénk ily alakoskodások s mily siralmas 
azoknak végeredménye, annál buzgóbbra 
előszedi ismét a bölcs apák boldogító bi
tét és a fiúi kegyelet egész hűségével 
igyekszik azt ápoini és utódaira átszállí
tani, azzal az erős meggyőződéssel, hogy 
azzal bizonnyára a legjobb örökséget jut
tat a következő ivadékra. 

Ha egyébb gyászos következményt 
nem szült volna is as ujabb irányú gon
dolkodás, már is fölöttébb kárhozatossá 

Elülépíeiés. A pénzügyminiszter Neufce-
user lime celldömölki II. oszt. adóhivatali adó-
tárnokot us I-só osztályba léptette aló. 

— lissló. A Lazalista atyák ápríl. hó 7-én 
t'-bb napi (artózkod-.sra C.Udömülkre érkeznek 
Missió tartása végett. 

— U] ttzolié főparancsnok. A lemondás 
folytán megüresedett ónk. tüzsltói főparancsnokí 
állást a mult vasárnap töltötték be választás ut
ján. Főparancsnokul egyhangúlag Mészáros János 
szállodás választatott mag. As igy megüresedett' 
alparancsnoki állást Gróf Károly nyerte él 

— A városháziról. Celldömölk mezőváros 
képviselőtestülete hétfőn délelölt ülést tartott 
Több jelentéktelen tárgy e intézess után,-Off 

beadványa, melyben az álta'a Celldömölkön fe*~ 
állítani szándékolt mxgán polg. fin és leány isko
lára a kopvuelóteslőlettől anyagi támogatást kér. 
A képviselőtestület kérelmezőnek erkölcsi és 
anyagi támogatást helyez kilátásba, de garan
ciát kivan arra, hogy minő tanerőket alkalmaz, 
mennyi tandijat szándékozik szedni és hogy mily 
összegű anyagi támogatást igényel. A kérvényez* 
Unár válaszának b érkezte ulán foga képviselö-
testület érdemü-g ez ügybea határozni." Hinni 
akarjuk és reméljük, hogy Celldömölk nagyköz
ség képvíselóiestüle e BékáísyLajos tanár nagyon 
is üdvös vállalkozását a város anyagi erejebea 
mérten támogatni fagja és arra fog tőr-kodni, 
hogy a polg. ,iskou még ez évben megkezdhess*) 
működését. Evekkel ezelőtt több cikkel foglal-
i.uzíunk már egy Celldömölkön letosftesdő közép
iskola ügyével, must ónként kiualkozik a jó al
kalom erre, igy megkell ragadni aa alkalmat s 
teljes erővel azon kell mnukálkodni, hogy es *> 
fon'os iulézmény mielőbb létesüljön. 

— A vas-iala-saproni vasat ügye rohamosan 
halad kiépítés felé, A napokban as érdekeltek 
aépes értekezletet tartottak Bárvar ott As érte
kezleten Batthyány Lajos gróf elnökölt, aki elő
adta, hogy a vasút truszirozási munkálatai mar 
megkezdőd ek és a tervet Végleg megáliapították-
Ai értekezlet után a végrehajtébiiottság ülést 
tartott mélyen összeírták a va-nt érdekeltségét 
és hozzávetőlegesen kiszámították aa egyes vi
dékekre eső hozzájárulást. A vasat építés* 1 
millió 900000 koronába kerül. 

ttl? Ét', hrrgy ?WBisÍ^iis^tq 
mondtam, a női büszkeségem sem engedné.bo^y 
est túléljem. Meg akarok halni, de a maga szá
nni előtt. 

Qöre-ös nkogás következett. *s arcát bele 
temette a fbbe, a két kezét kinynitotta és ré
mesen, íu'dokló zokogással sírt' 

. . . Mi baja? Ne sírjon Én is szeretem 
magát. Ki na szerető* ilyen édes gyermeket No 
hallja, azért ugyan nem keli meghalni Kendben 
van, ssr *tjilk egymást 

Föl m lt* fejét nagy könnyes szemeivel 
bámulva nézett rám, mialatt éu moso'yogvit, hi-
seikedve nyaltam a keze ut a Megfogtam a ke
sét és a könnyein át láfam valami halvány. *1-
h»ló. vég-eten szomorú raoso vt. Azután elfordi-

- Mtta a szemét és nem nézett ram jrfdarabit,. 
Mit beszél itt össze, vicsza! Lehet, hogy 

•serét engem, lehet. N m voio.ii k-t.-ágh -, da <s 
a szeretem gyerekes és romantikus, tehát ostoba 
Nem is akarok tudni róla semmit. 

Idegesen hadartam, a lány elképpedve né-

z**-i"imsr^«gyH^ 
mondta: 

—. . . Uaga mos' k'csalta a titkomat es foj
togat, pedig tudjs, hepy megakarok halai anél 
kül is. 

Dehajy akar meghalni. Meglátnak egy em
bert, megértetik mert kopott a luhajn, me.t 
ta'án ntss, l ukat'ait s mevjelené-*. Ai« án m- g-
köve'elik tőle. hogy odadobja magát, feláldozza 
ideáljait, meglopja az : lmait, megvxltoz'asta ez 
életrendjét a maguk kedvéért. Miért ? Azért, 
mert magának nép szemei vannak T Nem, mtn 
jan hasa, ne hamson, engem. 

Ané kül, hogy csak rá is n»s'»m volna, 
felkelem és indultam haza félé V.-lami ke.ján 
gyönyörűség lobogott bennem. Vitszadtam azt a 
sok koserfl visszautasítást,' amiben térnem \ol 
a nagy ur' kisasszonyoktól. Mindig a tcipömet 
aézték mindig a kopottságomon akadt fenn és 
be sokszor láttam oöndes mosolygást a ssemUk-
b n. mikor a rácshál állottam és néztem a teni
s z e z ő kisasszonyokat. Most megfizetem. Mért le
gyek én as ő i onumikUB hajlam: inak a médiuma 

SsspsHsptn ' 
tendóvei. 

I I . 
Ennek a, szomorú tör éneinek a vég* most 

játszik. A vili imoson ülök, szemközt egy Mjssj 
fiatal asszonyka A villamoson m ndig megszok
tam nézni útitársaimat *hogy a szemünk talál-
talalkoso t. valami hi-mályos derengés kelt ben
nem tíz, ket a szemeket mar látam valahoL O 
is hosszan nézett rám és színe láttam, hozy S 
is keié* az • mlékezeében valami pontot ami
hez a személyemet köthetni. Oda ültem mellé. 
Bgésesen a füléhez hajoltam: 

— Ismer* msga engem ? 
— Igen. •:, — 
— Tudtam, mert ezeket a szemeket mar 

látlam valhol. 
— A k k o r - » szemeit üldözte. 
. . Mondja meg, ki maga asszonyom . » 
• . Nem tehet Az életem'legnaevobb seé-

gvene köt a maga emlékéhez. Nem akarom men-
ísmételm. öiülök, hogy nem emlékűik. 

D< most már emlékeztem ám. Egy pilla-

STEIHBERGER UTÓDA 

B e n a d e k V O s z k á r 
ékszerész és órás Pàpà, F ê . i j i M ÎA. 

Legjobb bevásárlási forrás. 
Ékszerek, ezüst és .China ezüst áruk nagy választékban 

templom kelyhek, kancsók stb. 
óra különlegességek, Oinega,^snaff«ausen ^irák rugv 
, lasztékban. Javítások jól és pontosan készíttetnek ' 
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— Analfabéták oklaUsi. Király János jános-
hássi tanító dicséretre méltó buzgalommal az 
analfabéták részére 2 bavi kurzust tartott. Kez
űéiben 45 látogatója volt. d.- mire a vizsga ideje 
elérkezett a látegaték 8 ra apadtak. De ezeket 
sem választójog inspirálta, tekintettel arra, hogy 
nálunk a nik e jogért még mindig küzdenek, de 
még el nem érték. A vizsgálat Kuroknay 8. tan
felügyelő vezetése mellett még szépen sikerült 

— Cigányok ŐíKetrása. A belügyminiszter 
országszerte elrendelte a kéboroigányok összeírá
sát. A cigányok összeírása e hó 21-én vette kez
detét vármegyénk területén. 

— Tanf elugyalonk i laaitókhoz. Vármegyénk 
tanfelügyelője a közoktatásügyi miniszter rende
letére támaszkodva, gyönyörű felhívást intézett 
a megyebeli tanításághoz. E rendeletben a töb
bek között eseket mondja: Küldök egy fekete 
tarsolyt. Ennek nyílása a 'néma száj" rettenetes 
pusztító népbetegségre irányozza a figyelmet, a 
tüdővészre. 80000 ember hal meg hazánkban 
évente tüdővészben. Négy mohácsi csatával.mér
kőzik a tüdőbetegségnek nemzeti pnsatitása min
den évben. És ami leginkább elkeserítő, az as, 
hogy a tudóbetegeknek legtöbbjét meglehetne 
menteni, csak idejekorán gyógyitóházban (szana
tóriumban) helyezhetnék el őket Már áll egy 
egy intézetünk: a lugoserdei József Szanatórium. 
Négyszáz halódó felebarátunkat ragadjuk vissza 
évente a halálból az életnek. Némi dicsekvéssel 
hirdetjük, hogy ingyenes segélynyújtásunkat az 
intézet másfél éves fennállása óta 39 tanító, ta-
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Méltó, hogy ml is fogadjuk jó szívvel, mikor az 
egyesület jön hoszánk kérő szóval. A húsvéti 
öntözködések során msjd minden, gyermek né
hány ajándék fillérhez jut. Felkérem tani tó ural: 
ébresszék fel a zsong-.- gyermekit lekben a könyö
rületesség szánó érzetét Mutassák fel tarsolya
inkat. Mondják meg a gyermekeknek, hogy en
nek, .néma szája* hány ezer még ezer a halál 
pitvarában éteréért sóvárgó emberért könyörög. 
Gyűjtsenek a gyermekek körében. A gyűjtés si 
keréről jelentést kérek. A lelkes felhívás alapján 
vármegyénk iskoláiban gyűjtés lesz a szegény
soron tüdőbetegek embermentő alapjára. Bisunk 
vármegyénk tanítóságában, hogy as országos 
gyűjtésben elöljárjanak s nem egy halódó em
bernek életét épen as ó emberszeretelük és lel
kesedésük menti öreg. • • 

— Téloké a világ. As .amerikai. .Szabad
ság" irja.- Néhány kéttel ezelőtt néhány nagy pi-
páju. kevés dohányn nzláv szobatudós azzal a 
hírrel lepte meg a világot, -hogy a .szlávoké a 
világ, illetve a jövő*. A nagyszerű prófécia per
sze megjelent as összes szláv lapokban is, mely-
lyek közül egy yonagstowni tót lap esen a cí
men közölte a.so»at mondó próféciát: .Tótoké 
* világ". Néhány tót atyafi természetesen meg-
kótyogosodott ettől a nagy, részegítő mondástól 
és az annak elitté jámbor atyafiak szörnyen ön-
esetesek kezdtek lenni • velük együtt dolgozó 
más nemzetiségekkel szemben. Az egyik youngs-
towni gyárban, ahol négy öt fel* nemzetiségű 
munkás is dolgozik: kezdték tűrhetetlennek ta
lálni a tétok kötekedő viselkedését, aminek as 

egyik magyar munkás menten kifejezést is adott 
aszal a régi magyar ssólásmondással, hogy: adj 
a tótuak szállást, ki ver a házból. Nossa- a 
Jámbor tótoknak sem kellett több. Egy pillanat 
alatt összeröffentek és ütlegelni kezdték a ma
gyart miközben folyton kiálltozták: Tótoké a vi
lág, erre arra .szvinya* magyarja. Micsoda — 
horkantak fel erre a 'többi nemzetiségűek, de 
legkiváll a magyarok — tótoké a világ ? Csihi 
puhi! ez a tótoké — éa itt is, ott is jégeső 
módjára hullottak as ököl csapások a megré
mült ttot atyafiak hátára. Bezzeg örültek volna 
már az atyafiak, ha az egész világból csak a 
gyárat hagyták volna meg a számukra : de bi
zony ebből se lett temmiu mert 'a felbőszült 
munkások egytől egyig kiverték éket a gyárból. 
Azóta végre kezdenek újra észre térni a tót atya-: 
fiak és legfeljebb maguk között, ugy suttyómba 
mondogatják néha: Tótoké a világ! 

. — 1 férjhez menési vágy. Cadok WiUiam 
angol magánzó (mellesleg megjegyezzük, hogy 
sem író, sem staaztikus) elhatározta annak a 
megállapítását, hogy a nők a feminizmus, a ta
nulás és a számukra folyton gyarapodó külön
féle hivatások ellenére is, milyen arányban vá
gyakoznak a férjhezmenésre. Gadok erre vonat
kozólag számos hölgyhöz intézett ásóban vagy 
írásban kérdést és a feltételekből kiderült, hogy 
a többség szívesen lépne házasságra, még ha 
ez által rosszabbul menne a sorsa, mint annak 
előtte. Körülbelül 800 válaszo'ó közül 120 mun-
kásleány, 80 diákkisasszony és vagy stáz 

Itt, uiig Z W U I * H H K ) ugy 
Iatkozott, hogy bármelyik nap hajlandó férjhez 
menni és a vőlegényt illetőleg nem nagyon kö
veteliznek. Sokan állítják, hogy bizony jobb az 
élet egy nem is eszményi férj oldalán, mint egye
dül. Tis írónő nem kívánja a házasságot mert 
es gátolná őket hivatásuk teljesítésében. Taní
tónők, gazdasszonyok, szobalányok valamennyi
en férjhezmenésre áhítoznak és szavuk megerő
sítette Cadok-ot abban a hitében, hogy a nő 
akár okos, ostoba, akár szegény, akár gasdag, 
akár szép, akár csúnya, mind a házasságot 
óhajtja, kivétel csak a tis írónő és ók azok a 
kivételek, akik a ssabályt megerősítik. 

S Z Ő L Ő O L T V Á N Y E L A D Á S . 
Aki egészsége a, olcsó. tzt_u 

szőlőt akar, forduljon 
VITYÉ MIKLÓS 

lelkiismeretesen vezetett 
oltványtelepőhez fcagfjpj| 

dOl (Torontalmegye) 
ahol szokvány minőségű I . 
rendű fái, gyökeres 6« sima 
Eöldojtvinyok, bor és eee-
niegefajok, valamint ame
rikai •ima éi gyökere* utV 
lőv airök, nemkülönben 

ugyanazon fajok I I . imáü 
osztályzatban a legolezóbb 

árban kaphatók. -
l l a W l f l l l l l r külön • célra 

válaiitott fajok. 
F*j étt árjegyiék kivánatra ingyen és bérmentre. 

A aaámos elismerő levél közül itten ciavk egy: 
Tornaföld u, p.: Sxéceisziget (Zala-m.) 1907. 

iieptember 30-Ía. Az öntői rendelt 800 drb gyö-
karea fáaoltvány igen zzépen megeredt: egy asál 
zem maradt belőlük : vesszőjük oly hosszura, nőtt, 
hogy magaiiáguk egy két méterei karót maghav 
ladtak éi le kellet okét vágni j telizzen fajtiszták. 
Sziveién ajánlani fogom önt minden iamerusöm-
ée barátomnak ét kérem sziveik odjék cimemre 
legújabb árjegyiékét megküldeni. Kiváló tisztelet-
tel HAJDÚ IMRE. 

H i r d e t é s e k e t 

a kiadóhivatal, 

_ a r _ l ' _ f r _ _ L ^ [ M l M I M i S l 

1 
szomorú hir nat eszembe jutott, aa egész 

A Gellért hegy, a zokogás, a bosszú, minden 
Érett ésszel most elégtételt adok neki. 

— Bocsásson meg, akkor bolond gyerek 
voltam. Elégtételt akarok önnek adni. Itt va
gyok rendelkesíék velem 

As asszony fölényesen mosolygott, felállt, 
egy hideg biccentéssel köszöntött és ment ki 
En meg bambán, üres arccal bámultam 
Egyetlen érzés fogót át az egész uton. A 
gyen érzete és a tudat, hogy nincs a világon 
olyan bosszú, amit vissza ne lehetne bőszülni. 
Az ember gyilkos kegyetlenséggel marja a má
sikat, a másik meg ót, fáj mindkettőnek, tndjnk 
is, hogy gas do'og, de gyilkolni, mióta az első 
ember megölte a másikat 

Eszembe jutott, hogy milyen boldogtalan 
lett Tolna az a lány, ha én roegnem bosszulom 
magamat. Egy szegény bohém felesége lenni, 
nem irigylendő dolog- Most meg láttam as are-
cán a boldogságot, mert hiszen ilyen gőgös nem 
lehet, csak igen boldog, vagy igén szerencsét, 
len ember. 

, Önkéntes árverés. 
A pórdömölki határban levő 

tfoabál féle hasak, major és a Ság-
begyen szőlőbirtok, folyó évi április 
hé 2-án délelőtt 9 órakor,. % celldö
mölki kii. telelekkönyvi .hivatalban 
önkéntes árverés utján elfognak adatni. 
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A Gombás hagyaték örökösei. 

S z ö l ó % 
oltványokat: 
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E L S Ő S Z Ő L Ő O L T V Á N Y T E L E P 
i Tulajdonos : 

Mam l iapit 7L szám. flagyktktní-SL) 

Tetvek képes árjegyzéket keni: 
Az árjegyzékben találhatók ar ország MJaJS— ré
széből érkezett elismerő levelek, ennélfogva min
den szőlőbirtokos ínegrendeléftének megtétele előtt 
as ismerős személyiségektől ugy szó, mint ixáabe-
lileg bizonyságot szerezhet maginak fenti szőlő

telep feltéüen megbizhatózágáról. ^ 
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£ Képviselő Celldömölk és vidéke részére: 

cserépzsindelyek, alag csövek, mindennemű cement és 

tégla áruk az „Első Szombathelyi gőztéglagyárból." 
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- A családi kötelékek. 
A természet csalidokba csoportosí

tott bennünket, hogy külön külön hajla
maink éa tehetségeink kölcsönös támo
gatása által is segítve annál alkalmasab
ban közeledhessünk a kitűzött célhoz, 
hogy annál több kapoc*c-al fűződve egy
máshoz, többszörös Ösztön által buzdittas 
sunk a serény munkásságra a magán és 
közös jŐlét előmozdítására. 

Tudvalevő, hogy az együttes élét 
nem kevés alkalmatlansággal jár; de más
részt sokképpen kellemesiti földi vándor
lásunkat, ha azt a bölcs életszabályok 
szerint intézzük. 

Sokat tanult és tapasztalt emberek 
vallják, hogy még a sokban a hibás em
berekkel is jobb együtt lenni, mint tel
jes elhagyatottságban élni. A jókkal való 
egyutlétnek örömeit pedig alig lehet 
elléggé kifejezni. 

Hogy azonban a társas életnek mi
nél több kelteméit tapasztalhassuk, arra 
keli magunkat képesítenünk, hogy min
denki irányában igazságosak és méltá
nyosak tudjunk lenai s amennyiben csak 

Különösen a hozzánk legközelebb levők
kel, a családbellekkél van legtöbb al
kalmunk igazi szeretetünket éreztetni, 
•alé ugyan, hogy az igaz szeretet sok 
áldozatba kerül, de az is tagadhatatlan, 
hogy ez sokszorosan vissrsháramlik re
ánk a viszont szeretet és szívesség 'jó
tékonysága által. 

Nem kell bővebben részleteznünk, 
mennyi örömet szereznek az okos s<ü 
léknek jál nevelt gyermekeik, mikor illó 
kegyelettel róják le bálájukat a reájuk 
fordított szülői gondokért, mikor jámbor 
engedelmességgel teljesitik elgyöngült 
szülőiknek minden kívánságát és félén
ken óvakodnak mindentől, mivel őket 
idősebb napjaikban megbusitbatnák. Min 
den jó szív elérzékenyül, mikor ilyesmit 
tapasztalhat va'ahol. 

Ámde sséltében hallatszik a panasz, 
hogy ilyesmi már nagy ritkásig napjaink
ban- Fájdalom, igaz, hogy csak ahhoz ké
pest is, amint néhány évtized előtt volt, 
mindinkább ritkulni kezd az efféle örven
detes jelenség. 

De hát vájjon nem lehetne e azt 
megtenni, hogy újra szaporodásnak ered

jen az, ami hajdan, jó és-fldvös volt? 
Hogy is ne 1 Jól tudjuk, hogy most már 
jóval bajosabb azt eszközölni, mint az 
egykori jobb időkben, de éppen nem 
tartjuk lelietetleánek; m.-rt van bizony 
arra példa most U J , . Mtf^tirem a jó er
kölcs minden helyet és minden időszak 
banresak ápolni kell annak keblünkben 
sarjadó csiráit. Ezt pedig leginkább te 
heti a jó rendtartásu családi élet. mely
nek azután legszebb diszei a jámbor és 
nemes erkölcsű gyermekek és áldásai a 
kölcsönös' szeretetnek a- müvei. Hogy 
azonban ily boldog családi körök támad
hassanak, legelőbb, is okvetlenül szüksé
ges, hogy a családfők újra előszedjék 
elődeik jobbik eszét, és ezzel igyekezze
nek ismét vissza állítani azt a jó házi 
rendet, mely egykoron jámbor apáink há
zaiban díszlett. 

Természetes, hogy ennek alapját koll 
letenni; azaz, hogy föl kell venni, amit 
sokan gondtalanul elvetnek, elhánytak ma 
guktól: azt az igazi vallásos ír.íelmet, 
moly minden üdvös tevékenység alapja. 

Ha a jó iránti szerotet megismerjük 
és gyakoroljuk, akkor a felebarátaink 
ifánliJylpzást isl.P|hfel,.,ren*'ben fe'jesít-
jttk. Usauakoziir ehlléi! 'R TnawrJi'WwflCt 
is. Istent mindenek fölött szeretni, érette 
miadent örömest teljesiten'. B szeretet 
nélkül nincs valódi szeretet. Az igaz val-
lásoság tehát a jó egyetértésnek, az igazi 
testvériességnek valódi alapja, minden jó 
zan munkáságnak kezdete, minden jobb-
rafordulásnak kiinduláspontja. 

A mai bőlcselkedők, kik a nép vá'-
lain akarnak nagyobbra emelkedni, olyan 
népboldogító tanításokat hangoztatnak, 
melyek vajmi sokat bódítanak gyászos 
boldogtalnnságba. De remélhető, hogy né
pünk természetes józansága újra össze
szedi magát 8 minél bővebben tapasztalja, 
hogy honnét és miokból származnak kö 
zénk ily alakoskodások s mily siralmas 
azoknak végeredménye, annál buzgóbbra 
előszedi ismét a bölcs apák boldogító hi
tét és a fiúi kegyelet egéss hűségével 
igyekszik azt ápolni és utódaira átszállí
tani, azzal az erős meggyőződéssel, hogy 
azzal bizoanyára a legjobb örökséget jut
tat a következő ivudékra. 

Ha egyébb gyászos következményt 
nem szült volna is as ujabb irányú gon
dolkodás, már is fölöttébb kárbozatossá 

lett az által, hogy földúlja a esaládi bol
dogságot és széttépi a legnemesebb, leg
szentebb kötelékeket, melynél biztosab
ban semmi sem csatolja együvé az em
beri sziveket és semmi sem fűzi oly kel
lemes viszonyokba, 'hogy ások a boldog
ságnak oly Bő forrását képezzék, mint a 
valódi családiasság. 

B. É. 

Ú J D O N S Á G O K . 

— ElőlépteitS. A pénzügyminiszter Neuha-
user Iune celldömölki II. oszt. adóhivatali adó-
tárnokot us l s ó osztályba léptette sió. 

— liSSlé. A Lazaiista atyák ápril. hó 7-én 
ti-bb napi tartóz kod sra & lldömölkre érkeznek 
alissió tartása végett. 

— Dj tizolté főparancsnok. A lemondás 
folytán megüresedett ónk. tűzoltói fóparancsiioki 
állást a mait vasárnap töltötték be választás ut
ján- Főparancsnokul egyhangúlag Mészáros János 
szállodás választatott meir. As igy megüresedett' 
aiparancsnoki állást Gróf Károly nyerte el. 

— A városházáról. Celldömölk mezőváros 
képviselőtestülete betfőn délelölt ülést tartott. 
Több jelentéktelen tárgy e intézése után követko-
zett .Biikássy Lajos ̂ munkácsi polg. iskolai taaár 

állítani szándékolt magán polg. fia és leány isko
lára a kepvltelótestőletlől anyagi támogatást kár. 
A képviselőtestület kérelmezőnek erkölcsi és 
anyagi támogatást helyez kilátásba, de garan
ciát kivan arra, hogy minő tanerőket alkalmai, 
mennyi tandíjat sz tudakozik szedni és hogy mily 
összegű anyagi támogatást igényel. A kérvényez* 
Unar válaszának b érle<te uláa fog a képviselő
testület érdemil-g ez ügyben határosai.' Hinni 
akarjuk és reméljük, hogy Celldömölk nagyköz
ség képviselőiestüle e BékássyLajos tanár nagyon 
is üdvös vállalkozását a város anyagi erejebea 
mérten támogatni fngjs és arra fog törekedni, 
hogy a polg. ,isko a még ez évben megkezdhesse 
működését. Evekkel ezelőtt több cikkel foglal-
i.uzlunk már egy Celldömölkön létesítendő közép
iskola ügyévei, must ónként kíiulkozik a jó al
kalom erre, igy megkell ragadni as alkalmat • 
teljes erővel azon kell munkálkodni, hogy es a 
fon'os intézmény mielőbb létesüljön. 

— A vas-sals-soproii rant ügye rohamossá 
halad kiépítés felé. A napokban as erdekeltek 
népes értekezletet tartottak Sár var ott. As érte
kezleten Batthyány Lajos gróf elnökölt, aki elő
adta, hogy a vasat traszirozási munkálatai mar 
megkezdőd ek és a tervet Végleg megállapították. 
As értekezlet után a végrehajtibiaottság ülést 
tartott, melyen összeírtak a va-ut érdekeltségét 
és hozzávetőlegesen kiszámítottak as egyes vi
dékekre eaő hozzájárulást. A vasat építése 1 
millió 900000 koronába kerüL 

mondtam, a női büszkeségem »em enzedné,hoj.y 
est túléljem. Meg akarok halni, da a maga szá
méi előtt. 

Göre-Ös zokogás következett, A Z arcát bele 
temette a fabe, a két kezét kiOynitotta és ré
mesen, fn'dokló zokogással süt.' 

i_. . • Mi baja? Ne sírjon Én is szeretem 
maga'. Ki ne szeretne ilyen édes gyermeket No 
hallja, azért ugyan nem kell meghalni Kendben 
van, sze: etjük egymást 

Föl m lta fejét nagy könnyes szemeivel 
bámulva uézeit rám, mialatt én moso'yogva, hi-
aelkedve nyaltass a kese ut a Meglógtam a ke
sét és a kdanyeia át láf.am valami halvány, el
haló, végeim szomorú mosó yt. Azután elfordí
totta a szemét és nem nézett rám jedarsbit.. 

Mit beszél itt össze, viaszai Lehet, hogy 
sserrt engem, lehet N ra voic-n kétségbe, de is 
a szerelem gyerekes és romantikus, tehát ostoba 
Nem is akarok tudni róla semmit. 

idegesen hadartam, a lány elképpedve ne

mért magának nép szemel vasutakT Nem, min 
jen hasa, ne bántson, engem. . 

Ané k'űl, hogy csak rá is néztem volna, 
felkeltem és indultam hasa' félé V.-lami kaján 
gyönyörttség lobogott beunem. Visszadtam azt a 
sok kosertt visszautasítást,' amiben i eszem \ol 
a nagy nr kisasszonyoktól. Mindig a teipőmet 
nézték mindig a kopottságomon akadt fenn és 
be sokszor láttam c-öndrg mosolygást aszemük-
b n. mikor a rácsnál állottam és né/.tem a leni-
- z e z ö kitassroayokat. Most megfize.tem. Mért le
gyek én az ö lomautikus hajlam; inak a médiuma 

Ennek a szomorú tör éneinek a vég* most 
játszik. A ull.m,son ülök, szemközt egy I É J S J S J 

fiatal asszonyka, A villamoson m ndig megsait-
tam nézni útitársaimat, „hngy a-szemünk talal-
találkazo t. valami homályos derengés kelt ben
nem Ez, ket a szemeket mar Iá tani valahoL O 

mondta : 
••• k Msga mos- k'eaalta a titkomat és foj

togat, pedig tudja, hogy megakarok h.lni anél 
kül ií. > '-'-;.•*: 

Dvhegy akar meghalni. Meglátnak egy em
bert, meg-wtetik mert kopott a íuhajf, me.t 
ta'án inas, s okatiau a meejelené.e. Ats án mg-

mert magának nep szemei vannak? Nem. m«n b c z a személyemet k ö i h e t n l ó d i SlUmTwSuL 
Egéssten a füléhez hajoltam: 

— Ismer-e maga engem ? 
— Igen. ; ; j _ 

14*.--T- TK d , ' a I n • M e , w * a ' " W r t i i mkt latiam valbel. 
— Akkor a szemeit üldözte. 

Mondja meg, ki maga . . — o t -• •••-*- asszonyom . * 
Nem lehet. As életea'legnajrvobb saA-

gvene köt a maga emlékéhez. Nem akarom meg
ismételni, öi ülök, hogy nem emlékszik. 

Ds most már emlékestem ám. Egy piüa-

STEIBBERGER M . UTÓDA 

Benedek Oszkár 
ékszerész és órás P i p a , F ő - u t c a 18. 

Legjobb bevásárlási forrás. 
ékszerek, ezüst és .China esttst áruk nagy választékban 

templom kelyhek, kancsók stb. 
J i r a különlegességek, Omega, Sshaffoausen órák natrr v á 

lasztékban. Javítások jól és pontosan készittetn1íJk. " 



l to t . KEMENESVIDÉK 

— AMlfabéták oktatási. Király János János-
hasai tsnitó dicséretre méltó buzgalommal az 
analfabéták részére 2 havi kurzust tartott. Kez
detben 45 látogatója volt. d : mire a vizsga ideje 
elérkezett a látegaték 8 ra apadtak. De ezeket 
sem választójog inspirálta, tekintettel arra, hogy 
nálunk a nók e jogért még mindig közdenek, de 
még el nem érték. A vizsgálat Koroknay 8. tan
felügyelő vezetése mellett még szépen sikerült 

— Cigányok összeírása, á belügyminiszter 
országszerte elrendelte a kóboroigányok összeírá
sát. A cigányok összeírása e hó 21-én vette kez
detet vármegyénk területén. . 

— TlSleltgrslélk a laiitókhoz. Vármegyénk 
tanfelügyelője a közoktatásügyi miniszter rende
letére támaszkodva, gyönyörű felhívást intézett 
a megyebeli tanítósághoz. B rendeletben a töb
bek között ezeket mondja: Küldök egy fekete 
tarsolyt. Ennek nyilasa a *.iéma száj" rettenetes 
pusztító népbetegségre irányozza a figyelmet, s 
tüdővészre. ,80000 ember hal meg hazánkban 
évente tüdővészben. Négy mohácsi csatával mér 
kőzik a tüdőbetegségnek nemzeti pnsatitása min
den évben. És ami leginkább elkeserítő, az az, 
hogy a tüdőbetegeknek legtöbbjét meglehetne 
menteni, csak idejekorán gyógyitóházban (szana
tóriumban) helyezhetnék cl őket Már áll egy 
egy intézetünk: s Ingoserdei József Szanatórium. 
Négyszáz halódó telebarátunkat ragadjuk vissza 
évente a halálból az életnek. Némi dicsekvéssel 
hirdetjük, hogy ingyenes segélynyújtásunkat az 
intézet másfél éves fennállása óta 39 tanító, ta
nítónő, illetőleg ezek családja, vette igénybe 

március 18 

egyik magyar munkás menten kifejezést is adott 
aszal a régi magyar szólásmondáisal, hoey: adj 
a tótuak szállást, ki ver a házból. Nosza: á 
Jámbor tótoknak sem kellett több. Egy pillanat 
alatt összeröffentek és Ütlegelni kezdtek a ma
gyart miközben folyton kiálltozták: Tótoké a vi
lág, erre arra .szvinya" magyarja. Micsoda — 
horkantak fel erre a "többi nemzstiségüek. de 
legkiváll a magyarok — tótoké a világ ? Csihi 
puhi! ez a tótoké — és itt is, ott is jégeső 
módjára hullottak as ököl csapások a megré
mült \tót atyafiak hátára. Beszeg örültek volna 
már az atyafiak, ha az egéss világból csak a 
gyárat hagyták volna meg s számukra: de bi
zony ebből se lett semmi, mert .a felbőszült 
munkások egytől egyig kiverték óket a gyárból. 
Azóta végre kezdenek újra észre térni a tót atya
fiak és legfeljebb maguk között, ugy suttyómba 
mondogatják néha: Tótoké a világ! 

— i férjhez menési vágy. Cadok Wiiliam 
angol magánzó (mellesleg megjegyezzük, hogy 
sem iró, sem stssztikus) elhatározta annak a 
megállapítását, hogy s nők a feminizmus, a ta
nulás és a számukra folyton gyarapodó külön
féle hivatások ellenére is, milyen/'arányban vá
gyakoznak a férjhezmeaésre. Qsdok erre vonat
kozólag számos hölgyhöz intézett szóban vagy 
írásban kérdést és a feltételekből kiderült, hogy 
a többség szívesen lépne házasságra, még ha 
ez áltsl rosszabbul menne a sorsa, mint annak 
előtte. Körülbelül 300 válaszo'ó közül 120 mun
kásleány, 80 diákkisasszony és vagy ssáz szí
nésznő Írónő, festónó. meg szobrásznó ugy nyi 

egyesület jön hozzánk kérő szóval. A húsvéti 
öntözködések során majd minden gyermek né
hány ajándék fillérhez jut. Felkérem tanitó urat: 
ébresszék fel a zseng- - gyermekit lekben a köny 8-
rületesség esánó érzetét Mutassák fel tarsolya
inkat. Mondják meg a gyermekeknek, hogy en
nek, .néma szája* hány ezer még ezer a halál 
pitvarában étereért sóvárgó emberért könyörög. 
Gyűjtsenek a gyermekek körében. A gyűjtés si 
keréról jelentést kérek. A lelkes felhívás alapján 
vármegyénk iskoláiban gyűjtés lesz a szegény-
sorsú tüdőbetegek embermenté alapjára. Bízunk 
vármegyénk tanítóságában, hogy az országos 
gyűjtésben elöljárjanak s nem egy ha'ódó em
bernek életét épen as 6 emberszeretetük és lel
kesedésük menti n eg. 

— Tétoké a vuáf. Az amerikai .Szabad
ság" írja- Néhány héttel ezelőtt néhány nagy pi-
páju. kevés dohányu szláv szobatudós aszal a 
hírrel lepte meg s világot, -hogy s .ssiivoké a 
világ, illetve a jövő*. A nagyszerű prófécia per
sze megjelent az összes szláv lapokban is, mely-
lyek közül egy yonagstowni tát Isp ezen a cí
men közölte a_so'<at mondó próféciát: .Tótoké 
a vilig". Néhány tót atyafi természetesen meg-
kótyogosodott ettől a nagy, részegítő mondástól 
és az annsjk előtte jámbor atyafiak szörnyen ön-
ésetesek kezdtek lenni a velük együtt dolgozó 
más nemzetiségekkel szemben. Az egyik youngs-
towni gyárban, ahol négy ötféle nemzetiségű 
munkás is dolgozik: kezdték tűrhetetlennek ta-

. lálni a tótok kötekedő viselkedését, aminek as 

^ ^ l ^ i ^ 1 * ? ? ? ! * ! ^ ] ^ *"'i'""ü / " i 1 " ' 
menni é» a vőlegényt illetőleg nem nagyon kö-| 
vetélésnek. Boksn állítják, hogy bizony jobb as 
élet egy nem is eszményi férj oldalán, mint egye
dül. Tis irőnó nem kívánja a házasságot, mert 
es gátolná óket hivatásuk teljesítésében. Taní
tónők, gazdasszonyok, szobalányok valamennyi
en férjhezmenésre áhítoznak és szavuk megerő
sítette Cadok-ot abban a hitében, hogy a né 
akár okos, ostoba, akár szegény, akár gazdag, 
akár szép, akár csúnya, mind a házasságot 
óhajtja, kivétel csak a tis irónő és ők azok a 
kivételek, akik s szabályt megerősítik. 

SZŐLŐOLTVÁNY ELADÁS. 
Aki egészséges, olcsó, száu 

szólót akár, forduljon 
VITYÉ MIKLÓS 

Vaikiiamarsteacn vezetett 
oltványtelepéber ft| j j e j | 

tm (Torontálmegye) 
ahol szokvány minőségű L 
rendű fás, gyökeres és sima 
zöldojtványok, bor és ese-
megefajok, valamint ame
rikai sima és gyökeres) sző-

löv sazők, nemkülönben 
ugyanazon fajok IX rendű 
osztályzatban a legolcsóbb 

árban kaphatók. 
* külön • célra 
Ott fajok. 

Vaj es árjegyzék kívánatra ingyen éa bérmentve. 
A esámos elismerő levél közül itten csak egy: 

Tornaföld u. p . : Szécsisziget (Zala-m.) 1907. 
szeptember 30-án. As öntől rendelt 800 drb gyö
keres fáaoltvány igen szépen megeredt: egy szál 
sem maradt btlőlük : vesszőjük oly hosszura nőtt, 
hagy magasságuk egy két métere* karét magha
ladtak és le kellet éket vágni; teljesen fajtiszták. 
Baivesen ajánlani fogom önt minden iamsröaöm-
és barátomnak éa kérem szíveskedjék címemre 
legújabb árjegyzékét megküldeni. Kiváló tisztelet
tel HAJDÚ IMRE. 

H i r d e t é s e k e t 
j u t á n y o i á r o n Í I I T M I 

a kiadóhivatal . 

gyerek 
Itt va-

utána 

' ^ é V á t í v f s ^ ^ í é ^ i l k ^ hiitória. 
A Gellért hegy, a zokogás, s bosszú, minden. 
Érett ésszel most elégtételt adok neki. 

— Becsásson meg, akkor bolond 
voltam. Elégtételt akarok önnek adni. 
gyok rendelkes<ék velem. 

As asszony fölényesen mosolygott, felállt, 
egy hideg biccentéssel köszöntött és n 
Én meg bambán, üres arccal bámultam 

gyen érzete és a tudat, hogy nincs a világon 
olyan bosszú, amit vissza ne lehetne bőszülni. 
Az ember gyilkos kegyetlenséggel marja a má
sikat, a másik meg ót, fáj Mindkettőnek, tudjuk 
is, hogy gas dolog, de gyilkolni, mióta ss első 
ember megölte a másikat 

Eszembe jutott, hogy milyen boldogtalan 
lett Tolna az a lány, ha én megnem bosszulom 
magamat Egy szegény bohém feleségé lenni, 
nem irigylendő dolog. Most meg láttam as arc
tan a boldogságot, mert hiszen ilyen gőgös nem 
lehet, csak igen boldog, vagy igén szerencsét
len ember. „ 

Önkéates árverés. 
9 1 A pórdömölki határban levő 
fi Gotabál féle házak, major ós a Ság

hegyen szőlőbirtok, folyó évi április 
hó 2-án délelőtt 9 órakor, a celldö
mölki ki', telelekkönyvi hivatalban 
önkéntes árverés utján elfognak adatni. 

Celldömölk 1901 márc. 28. 

á Gombás hagyaték örökösei. 

y y y y y < y y a y y y » ; y y y y » 

S z ó l ó . 
oltYáojokatj 

irillit, fijtiutuictfrt jótiln, lophiubb v i l u r t é k b t a l 
a Bár í r e k ót» eliCnek 6. iegmcgbizhatóbbnjűil 

i imert : " " 
i t t l u é m t i 

ELSŐ SZŐLŐOLTVÁNYTELEP 
, Tulajdonos : 

71. nám. <IagyMkfdl4-aL) 

Tessék képes árjegyzéket kérni: 
As árjegyzékben találhatók ar ország Tni>"|*n ré
széből érkezett elismerő levelek, ennélfogva min
den szőlőbirtokos megrendelésének megtételé előtt 
aa ismerős személyiségektől ugy sió, mint írás be-
lileg bizonyságot szerezhet magának fenti szőlő-

telep feltétlen megbízhatóságáról. 

H f t B H Y 0 B Z B I 1 C 1 I E L Y 
Q Képviselő CeUdömölk és vidéke részére: 

cserépzsindelyek, alag csövek, mindennemű cement és 
tégla áruk áz „Első Szombathelyi gőztéglagyárból." 

G a y e r G y u l a c é g C e l l d ö m ö l k 
0 
o 
j 
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* DONÁTH VILMOS 
nri és női di?at kereskedése női kalap 

CelldomBk 

Tisztelettel értesítem^ mélyen tisztelt 
hölgyvilágot, hogy á tavaszi évadra a 
bpesti kalap divat legújabb, legszebb, 
legdivatosabb 

újdonságai raktáramra érkezteit a nagy 
válazzték áll a u hölgyvilág rendelke-
féjére versenyképes árakon. A t. hölgy
világ kényelmére üzletemben külön 
divat termet rendeztem be. Szíves párt
fogást kérve, maradtam mély 

t̂puJteJétleX,., 
Donálh Vilmos 

Celldömölk. 

m m 

ti ,» 

mm 

Gróf Esterházy Fe

renc uradalmi pezs-

gögyára Tatán. 

(üemi-see; 

Áldomás. 
(Sec.) 

Hllikom. 
(Extra-dry) 

Megrendelések 
Tatára intézendők. 

Szőlőoltvány, amerikai él hazai Tesz- J 
= sző-eladásí hirdetmény. = 

dvesszö, valamint ugyanily alanyok 
"t rendeletnek mindenben megfeleli 

TálogatoU elió oiitálya .ima éi lyökerei 
Bipária-Portália, Rupestris-Montícóla és 

Tltiw.B-1 - - *- -m ,,.TUllwllWpfef' 
amerikai 
nemesitett, 1 

g y ö k e r e s , f á s é s zöldoltványok 
úgysz in tén haiai aima- é s gyökeres 
Tetszik kerülnek nálunk eron é t b e n 

nagy m e n n y i s é g b e n eladásra 

Baiacsóüj í idék i Szölötelep kezelösége, 
TAPOLCA, (a Balaton meUett). 

Építési iroda. 
'. Tisztelettel van szerencsénk a m. t. épittető közönség b. tudomá

sára hozni, hogy Celldömölkön a Sigl-ulca 99. az. alatt (Merkly Ede-féle ház) 

j jr i tes i irodái és .állalatot létesitétíOflk^ ^ 
• Bevállaljuk mindennemű gazdasági épületek és bérházak tervezé

sét a legkényesebb izlések- megfelelőleg a legmodernebb kivitelben; 
úgyszintén ezeknek természetben való kivételét, valamint körkemencék 
éaitéaót csatornázások, átalakítások éa tatarozást munkálatok elkészíté
sét a legjutányosabb árban. . .. \ 

<*»»" A készítendő munkálatok szakszerű éa pontos kiviteléért az épí
tészet terén eltöltött hosszas gyakorlatainak kezeskednek, — egyedüli 
fótörekvésünk oda fog irányulni, hogy a n. é. épittető közönség l e g 
k é n y e s e b b igényeinek is raegfelelliessllnk. „ .. 

A m. t. épittető közönség szíves pártfogását kérve maradtunk 

kiváló tüute)ettel 

i í műves mester épitési vállalkozók 

0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 

C e l l d ö m ö l k, Sági-utca. 

i B Í S l l S i e S J 

Kemenesaljái közgazdasági Hitelbank r. t. 
á r u o s z t á l y a C e l l d ö m ö l k 

a Magyar kir. államvasutak gépgyárának ugy a 

Ganz é s Tsa részv. társ . motorosztályának kerü

leti képvise le te é s mlntaralrtárs; 

Fióktelepek: Muraszombaton, Sárváron, Vesz

prémben, Csornán. Dombóváron, Sopronban, é s Zalaegerszegen. 

M i n d e n n e m ű g a z d a s á g i g é p e k é s s z ü k s é g l e t i c i k k e k 
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ALAPÍTVA 1864-BEN 

B E R K E T Z ISTVÁN 
C é g t u l a j d o n o s i KOVÁCS E N D R E . 

k e l m e - , s e l y e m f e s t ö - é s v e g y t i s z t í t ó g y á r a 

Budapest, JX. kertiét, iLtüm. ^ i , : • - . _ . „ . . - -
^ i t s J s a ^ r i T . ^ á c J t r t c . 5I.>, Usét-kne. TI. Andráwy-ut 50. VII. Izabella utca 66. VII. Rákóezl-ut 78..VIIL Űllöí-ut 80. 

Vidékről hozzám festés, vagy vegytisztítás végett beküldött tárgyak mindenkor a legnagyobb pontossággal 
gonddal, vala^ünt a legmodernebb technikai eszközök felhasználásával szakszertlen kezeltetoek. 

Nyomatottá. kiadótulajdonos .Vörí« Iwtj--k6nTTnyc*Dd. é . htflapBadó-vállalal gyoraaajtóján Dwecaerbon. 1809." 


